Дело № 5-103/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2022 года                                        г. Казань, ул. Лукина, д.2/15
         Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району г.Казани Серебряков А.Ф., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району г. Казани, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Каримуллина А.Ш., паспорт: ***, *** года рождения, уроженца ***, проживающего по адресу: ***, неработающего, инвалид 2 группы.
у с т а н о в и л:
14 октября 2021 года установлено, что Каримуллин А.Ш., проживающий по адресу: *** на которого по постановлению мирового судьи судебного участка №1 по Авиастроительному судебному району г. Казани от 14 апреля 2021 года возложена обязанность пройти лечение в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в специализированном учреждении,  уклонился от прохождения лечения.
В судебном заседании, проведенным с его согласия посредством видеосвязи, Каримуллин А.Ш. вину в совершении данного правонарушения признал.
  Исследовав письменные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Каримуллина А.Ш. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - уклонение от прохождения диагностики от наркомании, лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти лечение в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Вина Каримуллина А.Ш. подтверждается протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани от 14 апреля 2021 года,  которым на Каримуллина А.Ш. возложена обязанность пройти лечение в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, ответом ГАУЗ «РНД МЗ РТ», из которого следует, что он диагностику не прошел.
  Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, который является инвалидом 2 группы, судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
Каримуллина А.Ш. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ Республики Татарстан Банка России г. Казань, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ Управление ФК по РТ), кор. счет: 40102810445370000079, БИК 019205400, КБК 73111601063010091140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000026563918.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня  вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья                                                            А.Ф. Серебряков